
 
VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE TË INSTITUCIONEVE KUSHTETUESE DHE 

ATYRE PUBLIKE 

 

Vendimi nr. 1, datë 10.01.2022 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, nenin 29, të  ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

  

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë institucionin Avokati i Popullit për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 765 prot. datë 29.12.2021 “Kërkesë për verifikimin e pastërtisë së figurës, përpara 

emërimit të 4 kandidatëve për Komisioner pranë Avokatit të Popullit se: 

a) Zonjat dhe zotërinjtë 1. L.D., 2. P.D. 3. A.M., dhe 4. G.T.,  për shkak të moshës së tyre nën 

14 vjeç para 2 korrikut 1991, si datë fundore e zbatimit të ligjit 45/2015, nuk janë subjekt 

verifikimi sipas përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar.   

  

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit Avokati i Popullit.  

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj   

 

Vendimi nr. 14, datë 17.01.2022 (i shkurtuar)  

Bazuar në nenin 10, nenin 26, nenin 29, pika 4 e ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligj it 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit, 

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë institucionin Komiteti Shtetëror i Minoriteteve me shkresën nr. 188 prot. datë 

31.12.2021, në kuadër të verifikimit të figurës, integritetit dhe vlerësimit të cilësive etike, 

morale dhe profesionale të 17 kandidatëve për anëtar pranë Komitetit Shtetëror të 

Minoriteteve në varësi të Kryeministrisë sipas listës se: 

 



a) Zonjat dhe zotërinjtë 1. J. P., 2. Ll. K., 3. M.R., 4. B.R., 5. A.H., 6. B.T., 7. B.J., 8. I. J., 9. 

E. Xh., 10. M.F., 11. N. Gj., 12. I.N., 13. S.K., 14. H.K., 15. E.T., 16. A.A. dhe 17. B.A., 

për shkak të moshës së tyre nën  14 vjeç para 2 korrikut 1991 ose përtej 2 korrikut 1991, 

nuk janë subjekt verifikimi sipas përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë” i ndryshuar.  

 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Komitetit Shtetëror të Minoriteteve. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj   

 

Vendimi nr. 16, datë 17.01.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

115/2016 “Për organet e qeverisjes së sistemit të drejtësisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 

Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritet i 

për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit, 

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë institucionin Inspektori i Lartë i Drejtësisë, për informacionin që kërkohet 

me shkresën nr. 4262 prot. datë 02.12.2021, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale 

dhe profesionale të 9 kandidatëve jo magjistratë për Inspektor pranë Zyrës së Inspektorit 

të Lartë të Drejtësisë se: 

 

a) Znj A.G., Z. A.K., Z. E.N., Z. H.N., Znj. K.A., Znj. L.T,. Znj. L.K., Z. P.P. dhe Z. S.M.,  

i. Nuk kanë qenë persona në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk kanë qenë anëtarë, bashkëpunëtorë ose të favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk figuron të ketë materiale, në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, në emër të tyre, 

sipas nenit 29, pika 2, të Ligjit nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 

ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë i ndryshuar.  

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit Inspektori i Lartë i Drejtësisë. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj   



 

Vendimi nr. 17, datë 17.01.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, nenin 29, të  ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë institucionin Avokati i Popullit për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 765 prot. datë 29.12.2021 “Kërkesë për verifikimin e pastërtisë së figurës, përpara 

emërimit të 5 kandidatëve për Komisioner pranë Avokatit të Popullit se: 

a) Znj E.Xh., Znj. N.P., Z. A.P., Znj. O.A. dhe Znj. E.C.,  

i. Nuk kanë qenë persona në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk kanë qenë anëtarë, bashkëpunëtorë ose të favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk figuron të ketë materiale, në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, në emër të tyre, 

sipas Nenit 29, pika 2, të Ligjit nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 

ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë i ndryshuar.  

  

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit Avokati i Popullit.  

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj   

 

Vendimi nr. 18, datë 17.01.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I: 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Mat, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 

5076 prot datë 19.11.2021. “Kërkesë për informacion”, në kuadër të dekorimit të shtetasve, 

se për z. P. (B.) D., dhe znj. B.(J.) K., nga verifikimet e kryera deri tani: 

 

a) Nuk figuron të ketë materiale në emër të tyre, sipas nenit 29, pika 2 të ligjit Nr. 45/2015, 

“Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës 

Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar.   

 



2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Mat. 
 

 
3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj   

 

Vendimi nr. 19, datë 17.01.2022 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, nenin 29, pika 4 e ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligj it 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit, 

   

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë Z. A. L., për informacionin që kërkohet me shkresën nr.1928 prot, datë 

14.12.2021 dhe institucionin Komiteti Shtetëror i Minoriteteve me shkresën nr. 188 prot. 

datë 31.12.2021, në kuadër të verifikimit të figurës, integritetit dhe vlerësimit të cilësive 

etike, morale dhe profesionale të kandidatit për anëtar pranë Komitetit Shtetëror të 

Minoriteteve në varësi të Kryeministrisë sipas listës se: 

 

a) për Z. A.L., nuk figuron të ketë materiale, në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, në emër 

të tij, sipas nenit 29, pika 2, të Ligjit nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë i 

ndryshuar. 

 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet Z. A.L. dhe institucionit të Komitetit Shtetëror të 

Minoriteteve. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj   

 

 

 

 

 



 

VENDIME PËR PERSONA TË PREKUR, PALË TË TRETA, TË AFËRM TË TË 

VDEKURVE APO TË ZHDUKURVE, BASHKËPUNËTORËVE APO TË 

FAVORIZUARVE NGA ISH-SIGURIMI I SHTETIT 

 
 

Vendimi nr. 2, datë 10.01.2022 (i shkurtuar)  

 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasen H. M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1074 prot, datë 19.07.2021, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për shtetasin B. S.  ka dokumente në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 
a) Fashikull me nr.4643, e përbërë në total nga 20 (njëzetë) faqe të skanuara, të anonimizuara 

dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin B. S. 

b) Dosje Hetimore-Gjyqësore me  nr. 2998, e përbërë në total nga 7 (shtatë) faqe të skanuara, 

të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin B. S. 

c) Flet Regjistër përpunimi nr.2, rreshti me nr. rendor 64 dhe 190, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit për subjektin B. S. 

 
2. T´i jepet shtetases H. M. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në 

trajtë CD.   

 
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 
4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 
 

 
Vendimi nr. 3, datë 10.01.2022 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 



Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   
 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin M. Ç., për sa kërkohet në shkresën nr. 941 prot., datë 28.06.2021, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për H. Ç., ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Fashikulli të Arratisurit Nr. 1331, e përbërë në total nga 144 (njëqind e dyzet e katër) 

faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin H. Ç. 

b) Fondi 1, Dosje Hetimore–Gjyqësore Nr. 1067, e përbërë në total nga 628 (gjashtëqind e 

njëzet e tetë) faqe të skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin H. Ç. 

 

2. T´i jepet shtetasit M. Ç. dokumentacioni dublikatë i sipër cituar, në trajtë CD.   

 
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 
4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 
 

 
Vendimi nr. 4, datë 10.01.2022 (i shkurtuar) 

 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin V. P, për sa kërkohet në shkresën nr. 1574 prot., datë 13.10.2021, 
që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që ai të ketë qenë 

ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si 
dhe të ketë qenë bashkëpunëtor, apo i favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit.  

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 
 



 
Vendimi nr. 5, datë 10.01.2022 (i shkurtuar) 

 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasen H. Dh., për sa kërkohet në shkresën nr. 1598 prot., datë 18.10.2021, 
që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që E. K.  të ketë 

qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

 
 

Vendimi nr. 6, datë 10.01.2022 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin S.S., për sa kërkohet në shkresën nr. 1572 prot., datë 12.10.2021, 
që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që ai të ketë qenë 

ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   
 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 
 

 
Vendimi nr. 7, datë 10.01.2022 (i shkurtuar) 

 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 



Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   
 

                                                             V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin Ll. Ll., për sa kërkohet në shkresën nr. 1690 prot., datë 3.11.2021, 
që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që ai të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

 
 

Vendimi nr. 8, datë 10.01.2022 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   
 

                                                             V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin V. P., për sa kërkohet në shkresën nr. 1575 prot., datë 13.10.2021, 

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që J. P. të ketë 
qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 
 
 

Vendimi nr. 9, datë 10.01.2022 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   
 

                                                             V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin M. S., për sa kërkohet në shkresën nr. 1514 prot., datë 30.09.2021, 

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që V. S. (A.)  të 



ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigur imit 
të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

 
 

Vendimi nr. 10, datë 10.01.2022 (i shkurtuar) 

 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   
 

                                                             V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin A. B., për sa kërkohet në shkresën nr. 1648 prot., datë 26.10.2021, 

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që ai të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   
 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

 
 

Vendimi nr. 11, datë 10.01.2022 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin R. D., për sa kërkohet në shkresën nr. 1635 prot., datë 25.10.2021, që 
mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që R. S. D. të ketë qenë 

ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   
 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 



 

Vendimi nr. 22, datë 20.01.2022 (i shkurtuar) 

 
Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”,  Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin Sh. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 1391 prot., datë 21.09.2021, 

se mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 

ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente të krijuara në emrin e tij në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

 
 

Vendimi nr. 23, datë 20.01.2022 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”,  Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin Gj. P., për sa kërkohet në shkresën nr. 1437 prot., datë 23.09.2021, 

se mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 

ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente të krijuara në emrin e tij në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 
Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

 
 

Vendimi nr. 24, datë 20.01.2022 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 



Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   
 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin T. L., për sa kërkohet në shkresën nr. 803 prot, datë 04.06.2021, ku 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit si më poshtë:  

a) Dega e Punëve të Brendshme Tiranë, Regjistër i Përpunimeve Model K.1, numër rendor 

10359, e përbërë në total nga 1 (një) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin T. L. 

b) Dosje ORV RTSH, nga të cilat në total 4 (katër) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritet it, 

për subjektin T. L. 

 

2. T´i jepet shtetasit T. L. dokumentacioni i sipër cituar, në trajtë fotokopje.   

 
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



 
VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE PËR QËLLIME STUDIMORE/MEDIATIKE 

 

Vendim nr. 12, datë 10.01.2022 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 36 e vijues të ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i 

ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e 

të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:    

 

V E N D O S I:  

 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetasit N. A,. dokumentet si më poshtë:  

 

a) Dokumente nga Dosje Hetimore – Gjyqësore  nr. 2284 për H.M., S. D.,, me106 faqe; 

b) Dokumente nga Dosje Hetimore- Gjyqësore nr.1068 për Patër G. A.,K. Gj.G., me 449 

faqe; 

c) Dokumente nga Dosje Hetimore- Gjyqësore nr.6094 për P. M., me 58 faqe; 

d) Dokumente nga Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 331 për S. T. , S. D., me 497 faqe; 

e) Dokumente nga Dosje Hetimore-Gjyqësore  nr. 1687, për  S. K,, me 344  faqe; 

f) Dokumente nga Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.283, për N. P., L.T., me 48 faqe; 

g) Dokumente nga Dosje Hetimore-Gjyqësore Nr.1513 për V. Xh., me 139 faqe; 

h) Dokumente nga Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.2004 për gr.Z.A.Sh., H. M., N.V.S., G. 

M.,etj., me 3012 faqe; 

i) Dokumente nga Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.2059 për Sh.M., me 13 faqe; 

j) Dokumente nga Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.4893 për B.N., me104 faqe; 

k) Dokumente nga Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.5414 për I. M. D., me 20 faqe; 

l) Dokumente nga Dosje Nr. 1081.A  (1) për  M. K., etj., me 383 faqe; 

m) Dokumente nga Dosje Nr.1081.A   (2) për  M. K., etj., me 311 faqe; 

n) Dokumente nga Dosje Nr.1081.A  (3)  për  M. K., etj., me 285 faqe; 

o) Dokumente nga Dosje Nr.1081.A   (4)  për  M. K., etj., me 275 faqe; 

p) Dokumente nga Dosje Nr. 1081.A  (5)  për  M. K., etj., me 182 faqe; 

  

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

 

 



 

Vendim nr. 13, datë 10.01.2022 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 36 e vijues të ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i 

ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e 

të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:    

 

V E N D O S I:  

 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetasit N. A, dokumentet si më poshtë:  

 

a) Dokumente nga Dosje Hetimore-Gjyqësore, nr.5886, R. P., me 29 faqesh; 

b) Dokumente nga  Dosje Hetimore-Gjyqësore, nr. 5468, K. P., me 3226 faqe; 
c) Dokumente nga Dosje Hetimore- Gjyqësore, nr.3170,  I. N., me 8 faqe; 
d) Dokumente  nga Dosje Hetimore-Gjyqësore, nr.1432, B. K., me 261 faqe; 

e) Dokumente nga Dosje Hetimore-Gjyqësore, nr.6077, Th. K. (K.), me 37 faqe; 
f) Dokumente nga Dosje Hetimore-Gjyqësore, nr.9657, Xh. K., me 111 faqe; 

g) Dokumente nga Dosje Hetimore-Gjyqësore, nr.10244, S.P., me 231 faqe; 
h) Dokumente nga Dosje Hetimore-Gjyqësore, nr.11818, L. C., me 163  faqe; 
i) Dokumente nga Dosje Hetimore-Gjyqësore, nr. 3745, M. K., me 20 faqe; 

j) Dokumente nga Fondi 4, Dosja Nr. 13, viti 1952, Raporte vjetor mbi veprimta r inë 
armiqësore, me  64 faqe; 

k) Dokumenta nga Fondi 4, Dosja Nr. 48.2, viti 1950, Relacion i Ministrisë P. Brendshme 
drejtuar shokut Enver Hoxha, me 6 faqe; 

l) Dokumente nga Fondi 4, Dosja Nr. 65 viti 1954, Relacion mbi gjendjen e elementit 

kulak, me 6  faqe 
m) Dokumente nga Fondi 4, Dosja Nr. 412, viti 1967 Relacione dërguar nga Degët e P. 

Brendshme, 12 faqe ( për Korçën)  nga 113 që ka fondi.  
n) Dokumente nga Fondi 140, Nr.1957, për shtetasin H. K., me 107 faqe; 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

 

 



 

Vendim nr. 20, datë 20.01.2022 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 36 e vijues të ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i 

ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e 

të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:    

 

V E N D O S I:  

2. Të vendosë në dispozicion të shtetases N.H., dokumentet si më poshtë:  

a) Dokumente nga Dosje fashikullore nr. 60, për shtetasin F. A., me 13 faqe; 

 

b) Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr.Gentiana Sula  

Anëtar: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 21, datë 20 .01.2022 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 36 e vijues të ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i 

ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e 

të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:    

 

V E N D O S I:  

1. Të vendosë në dispozicion të shtetasit E. M., dokumentet si më poshtë:  

a) Dokumente nga Fondi 4, Dosja nr. 9, viti 1976 : Informacion, analiza e punës në 

Kombinatin Metalurgjik të Elbasanit dhe shënimet e Hysni Kapos, me 17 faqe. 

b) Dokumente nga Fondi 4, Dosja nr. 153, viti 1982: Informacion dërguar udhëheqjes së 

partisë e shtetit mbi disa probleme në Kombinatin Metalurgjik në Elbasan, me 7 faqe. 

c) Dokumente nga Fondi 4,  Dosja nr. 216 viti 1986: Informacione për disa probleme në 

Uzinën nr.12 , në Kombinatin Metalurgjik, me 8 faqe. 

d) Dokumente  nga Fondi 4, Dosja nr. 228 , viti 1988: Për disa shqetësime në Kombinatin 

''Çeliku i partisë '', Elbasan, me 43 faqe. 



e) Dokumente nga Fondi 4, Dosja nr. 390,  viti 1990: Për disa probleme shqetesuese në 

Kombinatin Metalurgjik ''Çeliku i Partisë'', Elbasan, me 8 faqe 

f) Dokumente nga Fondi 4, Dosja nr. 391, viti 1990: Shkresë përcjellëse e dokumentacionit 

teknik të Uzinës së 12 të Kombinatit ''Çeliku i Partisë'', Elbasan, me 5 faqe. 

g) Dokumente nga Fondi 4, Dosja nr. 392, viti 1990:  Për disa probleme në Kombinatin 

Metalurgjik ''Çeliku i partisë '', Elbasan, me 5 faqe. 

h) Dokumente nga Fondi 4, Dosja nr. 394, viti 1990:  Për disa shqetësime në Kombinatin 

Metalurgjik ''Çeliku i partisë'', Elbasan, me 9 faqe. 

i) Dokumente nga Fondi 4, Dosja nr. 395, viti 1990:  Për disa probleme shqetësuese në 

Kombinatin Metalurgjik ''Çeliku i partisë '', Elbasan, me 9 faqe. 

j) Dokumente nga Fondi 4, Dosja nr. 467, viti 1990:  Mbi disa probleme në Kombinatin 

Metalurgjik ''Çeliku i Partisë'', me 6 faqe. 

k) Dokumente nga Fondi 4, Dosja nr. 468, viti 1990 : Për shkeljen e rregullave në Kombinatin 

Metalurgjik ''Çeliku i Partisë'',  në Elbasan, me 5 faqe;  

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VENDIME TË ORGANIZIMIT TË BRENDSHËM TË AUTORITETIT 

 

Vendimi nr. 15 Datë  17.01.2022 

 

Bazuar në Ligjin nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, dhe në Rregulloren “Për 

Organizimin dhe Funksionimin e Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e Ish-Sigurimit të 

Shtetit”, miratuar me Vendimin nr.21, datë 09.05.2017 të Autoritetit, të ndryshuar, Autoriteti për 

Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit të Republikës së Shqipërisë në mbledhjen e 

datës 17.01.2022,  

 

V E N D O S I: 

 

1. Miratimin e detajimit të buxhetit të Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit për vitin 2022 

 
2. Ngarkohet Sekretariati Teknik për zbatimin e këtij vendimi. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 

 
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

 

 


